
Akordeon Orchestr
Středa, 10 Listopad 2010 09:09

Akordeonový soubor ZUŠ Střezina - pokračovatel tradice východočeských akordeonových
těles...

  

byl založen v roce 1992.Na veřejnosti se poprvé představil na vánočním koncertu téhož roku v
počtu 6 členů - žáků akordeonového oddělení ZUŠ  Na Střezině Hradec Králové.

  

V roce 1996 se poprvé přihlásil  do soutěže akordeonových souborů a v národním kole se
umístil na 2 místě.
V roce 2000 nahrál své první CD. 
Od roku 2003 se  sedmkrát zúčastnil mezinárodních soutěží v Praze. S úspěchem se 4x umístil
na prvním místě, nebo ve zlatém pásmu, 2x na druhém  a 1x na třetím místě. V roce 2007 se
zúčastnil také mezinárodní soutěže v Chorvatské Pule a umístil se na druhém místě. V roce
2006 účinkoval s úspěchem ve Vídni při prezentaci kraje Královéhradeckého.Účinkoval také
např. v Praze, Mariánských Lázních a Jindřichově Hradci. Do roku  2003  hrál orchestr v počtu
8 členů, nyní má  již 18 členů.

  

V repertoáru má orchestr 70 skladeb většinou z oblasti tzv. vyššího populáru,ale i z oblasti
vážné hudby.

  

Má stálé sólisty : Katka Macourková-Hlaváčová – flétna, Miriam Otčenášková – housle, Jana
Svobodová - zpěv.

 Pořádá pravidelně své jarní a vánoční koncerty, účinkuje při různých kulturních a
společenských událostech. U hradecké veřejnosti má poměrně dost příznivců. 
Od roku 2005 je orchestr samostatným občanským sdružením za podpory ZUŠ  STŘEZINA s
názvem AKORDEONORCHESTR. 
Vedoucím orchestru je Jiří Kliment

  

www.akordeonorchestr-hk.cz

  

Členové orchestru : Ondřej  Veselý DIS,  ing. Štěpán  Lacina,  ing. Marek Koutský,   Mgr. Hana
Kovářová, Mgr. Ivo Muška,  Zuzana Jirásková, Radka Bednářová,  ing.Tomáš Pelikán, ing.Milan

 1 / 2

http://www.akordeonorchestr-hk.cz


Akordeon Orchestr
Středa, 10 Listopad 2010 09:09

Muška, Mgr. Ondřej  Šereš,  Markéta Horáková, Hana Dubcová, Lucie Pírková, Tereza
Šrámková, Václav  Výborný

  

  

  [Zpět]   

 2 / 2

javascript:history.go(-1)

